


RAZÃO SOCIAL:		MAXIMINO DOS SANTOS E CIA LTDA		CONTATO:		RODRIGO MAXIMINO DOS SANTOS			
CNPJ:		14.585.539/0001-64		FONE DE CONTATO:		(38)3614-1103			
ENDEREÇO:		Rua Olavo Bilac, nº 138, Centro, Manga - MG		EMAIL:		rodrigo@maxservicosambientais.com.br			
ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS			UND	QUANTIDADE		PREÇO (R\$)		
							UNITÁRIO	TOTAL (R\$)	
1	PROJETO DE PLANTIO COMPENSATÓRIO			Und	1,00		R\$	102.767,16	R\$ 102.767,16
TOTAL PROJETO DE PLANTIO COMPENSATÓRIO									R\$ 102.767,16
2	GESTÃO AMBIENTAL			Und	1,00		R\$	2.323.389,70	R\$ 2.323.389,70
TOTAL GESTÃO AMBIENTAL									R\$ 2.323.389,70
3	IMPLANTAÇÃO								
3.1	PRÉ PLANTIO								
3.1.1	LIMPEZA E PREPARO DO TERRENO								
3.1.1.1		Rochada mecanizada	há	75,48		R\$	245,25	R\$	18.511,44
3.1.2	ISOLAMENTO DOS FATORES DE PERTUBAÇÃO								
3.1.2.1		Controle de formiga em superfície de solo	m²	930.100,00		R\$	0,03	R\$	25.577,75
3.1.2.2		Cerca com 4 fios de arame liso galvanizado e mourão de madeira a cada 2,5 m e esticador a cada 50 m	m	3.857,67		R\$	11,30	R\$	43.580,07
3.1.2.3		Rochada Mecanizada - Aceiro	há	3,47		R\$	245,39	R\$	851,50
3.1.3	CALAGEM								
3.1.3.1		Calagem/Correção do Solo	m²	930.100,00		R\$	0,03	R\$	30.693,30
SUBTOTAL PRÉ PLANTIO									R\$ 119.214,06
3.2	PLANTIO								
3.2.1		Plantio de mudas arbóreas	Und	155.016,67		R\$	18,47	R\$	2.863.002,81
SUBTOTAL PLANTIO									R\$ 2.863.002,81
TOTAL IMPLANTAÇÃO									R\$ 2.982.216,88
4	MANUTENÇÃO - 1º ANO								
4.1	4915742	Rochada mecanizada	há	226,43		R\$	245,26	R\$	55.534,31
4.2	4413920	Adubação de cobertura	m²	350.639,44		R\$	0,24	R\$	82.926,22
4.3	CPU 03	Adubação Verde	m²	93.000,00		R\$	0,02	R\$	2.046,00
4.4	4413989	Replante mudas arbóreas c/ porte de 30 a 80 cm, cov 0,60 x 0,60 x 0,60 m	Und	15.501,67		R\$	18,47	R\$	286.300,28
4.5	CPU 01	Controle de formiga em superfície de solo	m²	930.100,00		R\$	0,03	R\$	25.577,75
4.6	4915744	Capina Manual - Coroaento	m²	525.959,16		R\$	0,42	R\$	222.743,70
4.7	4413987	Irrigação	Und	1.402.557,76		R\$	0,21	R\$	293.134,57
4.8	4915742	Rochada Mecanizada - Aceiro	há	3,47		R\$	245,39	R\$	851,50
4.9	3713613	Cerca com 4 fios de arame liso galvanizado e mourão de madeira a cada 2,5 m e esticador a cada 50 m	m	385,77		R\$	11,30	R\$	4.358,00
TOTAL MANUTENÇÃO - 1º ANO									R\$ 973.472,34
5	MANUTENÇÃO - 2º ANO								
5.1	4915742	Rochada mecanizada	há	226,43		R\$	245,26	R\$	55.534,31
5.2	4413920	Adubação de cobertura	m²	350.639,44		R\$	0,24	R\$	82.926,22
5.3	4413989	Replante mudas arbóreas c/ porte de 30 a 80 cm, cov 0,60 x 0,60 x 0,60 m	Und	15.501,67		R\$	18,47	R\$	286.300,28
5.4	CPU 01	Controle de formiga em superfície de solo	m²	930.100,00		R\$	0,03	R\$	25.577,75
5.5	4915744	Capina Manual - Coroaento	m²	525.959,16		R\$	0,42	R\$	222.743,70
5.6	73967/4	Irrigação	Und	1.402.557,76		R\$	0,21	R\$	293.134,57
5.7	4915742	Rochada Mecanizada - Aceiro	há	3,47		R\$	245,39	R\$	851,50
5.8	3713613	Cerca com 4 fios de arame liso galvanizado e mourão de madeira a cada 2,5 m e esticador a cada 50 m	m	385,77		R\$	11,30	R\$	4.358,00
TOTAL MANUTENÇÃO - 2º ANO									R\$ 971.426,34
6	MANUTENÇÃO - 3º ANO								
6.1	4915742	Rochada mecanizada	há	226,43		R\$	245,26	R\$	55.534,31
6.2	4413920	Adubação de cobertura	m²	350.639,44		R\$	0,24	R\$	82.926,22
6.3	CPU 01	Controle de formiga em superfície de solo	m²	930.100,00		R\$	0,03	R\$	25.577,75
6.4	4915744	Capina Manual - Coroaento	m²	525.959,16		R\$	0,42	R\$	222.743,70
6.5	73967/4	Irrigação	Und	1.402.557,76		R\$	0,21	R\$	293.134,57
6.6	4915742	Rochada Mecanizada - Aceiro	há	3,47		R\$	245,39	R\$	851,50
6.7	3713613	Cerca com 4 fios de arame liso galvanizado e mourão de madeira a cada 2,5 m e esticador a cada 50 m	m	385,77		R\$	11,30	R\$	4.358,00
TOTAL MANUTENÇÃO - 3º ANO									R\$ 685.126,06
TOTAL GERAL									R\$ 8.038.398,47